Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2020 № 2632
г. Волгодонск
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции

объекта капитального строительства
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 № 190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонске», на основании заключений о результатах публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 13.10.2020, 28.10.020 и протокола заседания комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» от 30.11.2020 № 8
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1.1 ПК "Лодочная станция "На котловане", в части расположения блока гаражных боксов для хранения маломерных судов №1 по меже с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0010401:15 на  земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010401:495, расположенном по ул. Лодочная, 29.
1.2 Михайлову М.В.  в части расположения магазина на расстоянии 2,17 м от земель общего пользования со стороны ул. Индустриальная и на расстоянии 2,11 м от земель общего пользования с другой стороны, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040243:13, расположенном по ул. Индустриальная, 36.
1.3 Гавриловой В.В., Гаврилову А.М. в части расположения индивидуального жилого дома на расстоянии 2,96 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0040247:616, на расстоянии 1,96 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0040247:54 на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040247:647, расположенном по ул. Гаражная.
1.4 Кувеко В.Ю. в части расположения индивидуального жилого дома на расстоянии 2,42 м от межи с соседним земельным участком по адресу ул. Апрельская 24, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040224:96, расположенном по ул. Апрельская, 22.
1.5 Бутову В.В., Кудряшову И.В. в части реконструкции индивидуального жилого дома на расстоянии 0,5 м от земель общего пользования и в охранной зоне инженерных коммуникаций на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030570:12, расположенном по ул. Советская, 101/55.
1.6 Звиненко В.М. в части реконструкции индивидуального жилого дома на расстоянии 0,26 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0080257:7 на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0080257:8, расположенном по ул. Российская, 3.
1.7 Ковальчук Е.Н. в части расположения индивидуального жилого дома на расстоянии 2,03 м от межи с землями общего пользования на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0110126:73, расположенном по пер. Приморский, 32.
1.8 Константиновой Е.Н. в части реконструкции индивидуального жилого дома на расстоянии 0,48 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0080320:20 на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0080320:80, расположенном по ул. Восточная.
1.9 Тимофеевой А.В. в части реконструкции индивидуального жилого дома на расстоянии  2,71  м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0040215:160, на расстоянии 0,62 м от земель общего пользования на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040215:114, расположенном пер. Таисский, 1д.
1.10 Мирзаяновой И.С. в части расположения индивидуального жилого дома на расстоянии 2,1 м от межи с землями общего пользования на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010601:266, расположенном в НТС "Строитель", массив 5 уч. № 98.
1.11 Сорокиной Т.Н. в части расположения индивидуального жилого дома на расстоянии 0,65 м от межи с соседним земельным участком по адресу ДНТ «Донской сад» уч. № 501, на расстоянии 1,54 м с землями общего пользования и в охранной зоне водопровода, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030201:255, расположенном в ДНТ «Донской сад» уч. № 486 л.
2. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) опубликовать постановление в газете «Волгодонская правда» в течение семи дней с даты принятия настоящего постановления.
3. Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Волгодонска М.В. Голубева.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                    В.П. Мельников
Постановление вносит комитет по градостроительству

и архитектуре Администрации города Волгодонска